



OPOLSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU
PUBLICZNEGO

**Protokół nr 3/2021
z III posiedzenia
Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji
w dniu 9 lutego 2021 roku**

W dniu 9 lutego 2021 roku od godz. 16.00 do godz. 18.00 odbyło się posiedzenie Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji (ORDPP) **w formie zdalnej poprzez platformę Cisco Webex Meetings.**

W posiedzeniu udział wzięło trzynastu członków ORDPP, w tym siedmiu przedstawicieli sektora pozarządowego. Rada posiadała kworum, zgodnie z § 39 ust. 2 uchwały Nr XXXIV/662/16 RADY MIASTA OPOLA z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. Urz. Woj. Op. z 2016 r. poz. 2527)

Lista obecności (zrzut z ekranu Platformy) stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. *Powitanie członków ORDPP obecnych na posiedzeniu*
2. *Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie kworum*
3. *Przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z posiedzenia w dniu 12.01.2021 r.*
4. *Omówienie zasad i planu działania zespołu roboczego ds. wsparcia NGO w okresie pandemii.*
5. *Wybór Przedstawicieli ORDPP do Społecznej Rady Konsultacji*
6. *Wybór Przedstawiciela ORDPP do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej*
7. *Wybór Przedstawiciela ORDPP do Kapituły konkursu im. Jana Calki*
8. *Omówienie wsparcia dla NGO - przedsiębiorstwa (tarcza 6.0)*
9. *Omówienie stanowiska ORDPP w stosunku do zarzutów stawianych w sprawie Kacpra Lubiewskiego*
10. *Przedstawienie i wstępna rekomendacja ORDPP w sprawie "Opolskiej Karty Wolontariusza"*
11. *Dyskusja i podsumowanie*
12. *Zakończenie posiedzenia*



OPOLSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
P O Ż Y T K U
P U B L I C Z N E G O

Ad 1. Powitanie członków ORDPP obecnych na posiedzeniu

Przewodniczący ORDPP powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu członków ORDPP.

Ad 2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie kworum

Przewodniczący ORDPP sprawdził obecność członków na posiedzeniu i stwierdził kworum na niniejszym posiedzeniu.

Przewodniczący przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu.

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z posiedzenia w dniu 12.01.2021 r.

Porządek obrad posiedzenia w dniu 09.02.2021 r. oraz protokół z posiedzenia w dniu 12.01.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie.

Ad 4. Omówienie zasad i planu działania zespołu roboczego ds. wsparcia NGO w okresie pandemii.

Rada dyskutowała na temat możliwości wsparcia sektora pozarządowego w czasach epidemii oraz o zbadaniu potrzeb NGO w tym zakresie w formie ankiety, a także o zasadach i konieczności działania zespołu roboczego ds. wsparcia NGO w okresie pandemii.

Z uwagi na istotność zagadnienia, Rada większością 8 głosów zdecydowała o odwołaniu zespołu roboczego oraz o przeniesieniu prac dotyczących wsparcia NGO w czasie pandemii na forum całej Rady.

Pani Dorota Piechowicz-Witoń zaproponowała umieszczenie ankiety na oficjalnej stronie miasta, profilach społecznościowych, newsletterze CDO oraz przekazanie organizacjom informacji na temat ankiety drogą telefoniczną.

Pani Jolanta Kawecka zaproponowała uwzględnienie w ankiecie potrzeb NGO dot. zwolnienia z opłat za czynsz oraz ciepło w czasie pandemii.

Pan Marcin Banaszewski zadeklarował opracowanie projektu ankiety badającej potrzeby NGO w czasie pandemii **do 12 lutego 2021r.**

Rada zdecydowała o terminie zaopiniowania projektu ankiety w trybie obiegowym **do 16 lutego 2021 r.**

Rada przyjęła w tej kwestii uchwałę nr 9/21.



OPOLSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTEK U
PUBLICZNEGO

Ad 5. Wybór Przedstawicieli ORDPP do Społecznej Rady Konsultacji

Rada jednomyślnie wybrała Annę Turek, Jarosława Duszaka i Jolantę Kawecką na przedstawicieli ORDPP do Społecznej Rady Konsultacji.

Rada przyjęła w tej kwestii uchwałę nr 10/21.

Ad 6. Wybór Przedstawiciela ORDPP do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej

Rada jednomyślnie wybrała Marka Latawca na Przedstawiciela ORDPP do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej.

Rada przyjęła w tej kwestii uchwałę nr 11/21.

Ad 7. Wybór Przedstawiciela ORDPP do Kapituły konkursu im. Jana Całki

Rada jednomyślnie wybrała Martę Szewerdę-Koszyk na Przedstawicielkę ORDPP do Kapituły konkursu im. Jana Całki.

Rada przyjęła w tej kwestii uchwałę nr 12/21.

Ad.8 Omówienie wsparcia dla NGO - przedsiębiorstwa (tarcza 6.0)

Rada dyskutowała na temat tarczy 6.0. i możliwości rozszerzenia katalogu kodów PKD, tak aby ze wsparcia mogły skorzystać organizacje pozarządowe prowadzące działalność gospodarczą.

Dorota Piechowicz-Witoń zaproponowała opracowanie stanowiska ORDPP w sprawie rozszerzenia katalogu PKD w programach centralnych. Projekt stanowiska zostanie przedstawiony Radzie do **12 lutego 2021 r.**

Rada zdecydowała o terminie zaopiniowania projektu stanowiska w sprawie rozszerzenia katalogu PKD w programach centralnych w trybie obiegowym **do 16 lutego 2021 r.**

Ad.9 Omówienie stanowiska ORDPP w stosunku do zarzutów stawianych w sprawie Kacpra Lubiewskiego

Piotr Laskowski poddał pod dyskusję temat sprawy Kacpra Lubiewskiego przedstawiciela Młodzieżowego Strajku Klimatycznego.

Rada dyskutowała w tej sprawie i zdecydowała o zajęciu stanowiska, którego projekt zostanie opracowane przez Piotra Laskowskiego **do 12 lutego 2021 r.**



OPOLSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU
PUBLICZNEGO

Rada zdecydowała o terminie zaopiniowania projektu stanowiska w sprawie Kacpra Lubiewskiego przedstawiciela Młodzieżowego Strajku Klimatycznego w trybie obiegowym **do 16 lutego 2021 r.**

Ad.10 Przedstawienie i wstępna rekomendacja ORDPP w sprawie "Opolskiej Karty Wolontariusza"

Bartosz Berezowski poddał pod dyskusję temat Opolskiej Karty Wolontariusza.

Rada dyskutowała i postanowiła o zajęciu stanowiska, którego projekt zostanie opracowany przez Bartosza Berezowskiego **do 12 lutego 2021 r.**

Rada zdecydowała o terminie zaopiniowania projektu stanowiska w sprawie Opolskiej Karty Wolontariusza w trybie obiegowym **do 16 lutego 2021 r.**

Ad 11. Dyskusja i podsumowanie

Wiceprzewodniczący Bartosz Berezowski podsumował spotkanie.


Ad 12. Zakończenie posiedzenia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący ORDPP podziękowali wszystkim uczestnikom posiedzenia.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Katarzyna Stelmaszczyk

.....

Bartosz Berezowski

Wiceprzewodniczący ORDPP
III kadencji